木村俊介 <shukku9998@gmail.com>

【進展共有】消費者庁による事業者確認開始と対応履歴露出の可能性について（木村俊

介）

木村俊介 <shukku9998@gmail.com> 2025年4月28日 11:44
To: 後森ATOMURA <atomura.k-gs@nhk.or.jp>

後村様

いつもご確認いただき、誠にありがとうございます。

公益通報者の木村俊介です。

このたび、消費者庁 参事官（公益通報・協働担当）室より、

対象事業者（インフロニア・ホールディングス）に対する「体制整備に関する確認調査」を開始した旨、正式な連

絡を受けました。

消費者庁は、現時点では「形式的な整備有無のみを確認する」と説明していますが、

私がこれまで通報・記録してきた内容（内部通報制度無視・対応放棄）により、

企業側の運用実態に重大な矛盾が存在することは明白です。

このため、たとえ形式確認に留まったとしても、

調査過程において企業側の通報無視・制度不全の履歴が露呈する可能性は高いと考えております。

今回の進展は、公益通報者制度の実態、ならびに企業対応の問題点を可視化する上でも、

非常に重要な局面であると認識しております。

本件に関する詳細は、参考資料として添付PDF
【20250428_消費者庁確認開始通知および対応進展報告.pdf】
にも整理しておりますので、必要に応じご確認いただければ幸いです。

引き続き、必要な情報共有に努めてまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

木村俊介

shukku9998@gmail.com
送信日：2025年4月28日（月）

20250428_消費者庁確認開始通知および対応進展報告.pdf
671K

mailto:shukku9998@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=87567263e1&view=att&th=1967a48267f854b1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ma0gfvbc0&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=87567263e1&view=att&th=1967a48267f854b1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_ma0gfvbc0&safe=1&zw